Contra malum tam pertinax, & *Ἐνσῆρα* ad tres vi-
ces *Purgatione*, & diebus otiosis *Decocto* usus est è
Lignis; Neq; sine fructu aliquo. Verum in *Nervor*
tanta alieni vis irrepserat; itaque eos corruerat; ut,
post varia Medicamentorum genera incassum adhi-
bita, (utpotè, Causam in Corporis recessu tam recon-
dito locatam, quæ non dimoverent) Ægrum.

Ἐνσῆρα τοῦ μῆναρ ἰσφῶ ἀμφοτέρωθεν.

HISTORIA IV.

Colica Arthritica in Paralyfin degenerans Arthriticam.

H Actenus *Arthritidos* rectæ, in *Paralyfin* ab-
euntis, Exempla protulimus; *inversa* jam &
Anomala, eodem modo finientis, ecce tibi Histo-
ria. Tenui Corpore, biliosa Constitutione Vir,
annorum ferè quinquaginta, quindecim verò an-
norum *Podager*, ineunte anno MDCCII, *Pedi-
bus* & utroque Genu doluit: cessante verò brevi
tempore eo *Dolore, Colica* tentatus est. Successit *Bra-
chiorum* primò gravitas, & debilitas; mox *Resolutio*;
ut è *Digitis* nullum movere posset. Fames abolevit;
Cibi omnis fastidium fuit; quod quum jam diu-
turnum esset, ex eo reliquisque Morbi satellitibus,
Corpus jam planè emaciatum; Faciei Color flavus;
Oculorum, quod album esse debuit, Iæricum id
omne factum est.

Arthritidem hanc ad *Ἐνσῆρα* inversam, & à
Visceribus, una cum Bile Colicam dudum com-
mittente, in *Nervorum Tubulos* translata esse ju-
dicavi.

Ut Curationis, quoad fieri posset, absolutæ ini-
retur ratio; primò, *Decocto Cardui* Ventriculum
moveri; *Solutum* tum *Purgante* Ventrem insinri se-
duto institui, *Is*, quæ impedimento essent, ex-

re. *Is, Aquam dedit ferratam* habere tepes. Et m. omni
manè, ad libram quasi integram, neque nisi sor-
billando, & paulatim hauriendam; aliisque, lo-
co Potio is ordinariæ, eandem, cum *Vini Lusita-
nici* ea quantitate, quæ ad *ἰσφῶ* opus inveni-
retur.

Magno fuit huic ægrotanti auxilio, una cum præ-
dictis, *Aqua ferrata*: Nauseam enim ademit; Famem
(id est, Vitæ spem) reddidit; aliisque posthæc ad-
hibendis viam aperuit. *Chalybem* addidi *Nutritum*;
quo in Articulos pulsa est *Arthritis*, *Pedis* Tumor
& Dolor, factus; quæ tamen, omisso *Chalybe* cito
decreverunt.

Hæc autem Medicina (*Ἰσφῶ* nempe diu produ-
cta, continuataque, & *Chalybe* interdum adjecto)
Visceribus robur, Oculis Vigor, Faciei Color re-
stitutus est. Spirituum turbis & agitatione, quæ
quidem magna & permolesta fuit, compolita, sudum
undique & serenum est. Ex elumbi, debili, &
emaciato Ægro, qua Morbo, qua Inedia prope
jam enecto, res Salutis adeo servata, & Vires ita sta-
ratae sunt, ut, tametsi quædam maneret Artuum
imbecillitas; negotia tamen obire, itinera Equo lon-
ga & crebra facere valeret; Vitamque alacrem,
& vitalem tam ageret, tum etiam acturus esset.